
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,217,034 4,266,043 △49,009

국 48,505

지 110,000

기 1,283,213

도 458,342

시 2,316,974

건강 증진(보건/보건의료) 4,017,583 4,069,549 △51,966

국 48,505

지 110,000

기 1,283,213

도 458,342

시 2,117,523

취약계층 보건의료지원 1,997,852 2,016,748 △18,896

국 48,505

지 110,000

기 766,316

도 198,552

시 874,479

심뇌혈관질환예방관리사업 31,500 42,400 △10,900

201 일반운영비 3,500 4,500 △1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎아침건강측정 및 만성병 운영 홍보물 제작

2,0002,000,000원

03 행사운영비 1,500 2,500 △1,000

◎만성병 건강교실 운영 1,5001,500,000원

307 민간이전 28,000 37,900 △9,900

01 의료및구료비 28,000 37,900 △9,900

◎아침건강 검사소모품 구입 8,000

◎아침건강 합병증 검사비 지원 2,000

◎만성병 관리실 검사 소모품 구입

3,000

◎고지혈증 검사용 카세트 구입 15,000

8,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-재가암관리 5,014 5,014 0

기 2,507

도 752

시 1,755

201 일반운영비 3,014 3,014 0

기 1,507

도 452

시 1,055

01 사무관리비 3,014 3,014 0

◎암예방 및 홍보 3,0143,014,000원

기 1,507

도 452

시 1,055

307 민간이전 2,000 2,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 300

시 700

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎재가 암환자 의료용품 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 143,532 143,532 0

기 71,766

도 21,530

시 50,236

307 민간이전 143,532 143,532 0

기 71,766

도 21,530

시 50,236

05 민간위탁금 143,532 143,532 0

◎희귀난치성 질환자 의료비 지원

143,532143,532,000원

기 71,766

도 21,530

시 50,236

지역자율형 사회서비스 투자사업-산모신생아 건강관

리사 지원

157,143 157,143 0

지 110,000

도 14,143

시 33,000

307 민간이전 157,143 157,143 0

지 110,000

도 14,143

시 33,000

05 민간위탁금 157,143 157,143 0

◎산모신생아 건강관리사 지원사업

157,143157,143,000원

지 110,000

도 14,143

시 33,000

국가암관리 지원 153,280 153,280 0

기 76,640

도 22,992

시 53,648

201 일반운영비 4,598 4,598 0

기 2,299

도 690

시 1,609

01 사무관리비 4,598 4,598 0

◎암 조기검진사업 4,5984,598,000원

기 2,299
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 690

시 1,609

307 민간이전 148,682 148,682 0

기 74,341

도 22,302

시 52,039

05 민간위탁금 148,682 148,682 0

◎암 조기검진사업 148,682148,682,000원

기 74,341

도 22,302

시 52,039

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-암환자의료비지원 150,342 150,342 0

기 75,171

도 22,551

시 52,620

307 민간이전 150,342 150,342 0

기 75,171

도 22,551

시 52,620

01 의료및구료비 150,342 150,342 0

◎암환자 의료비 지원 150,342150,342,000원

기 75,171

도 22,551

시 52,620

자살예방 및 정신건강증진사업 203,980 202,030 1,950

기 100,400

도 1,590

시 101,990

101 인건비 160,580 155,630 4,950

기 78,700

도 1,590

시 80,290

02 기타직보수 13,116 13,116 0

◎임상자문의 인건비(1명) 13,11613,116,000원

기 6,558

시 6,558

04 기간제근로자등보수 147,464 142,514 4,950

◎정신보건센터 운영 인건비(4명)

118,284118,284,000원

기 59,142

시 59,142

◎자살예방사업 인건비(1명) 26,00026,000,000원

기 13,000

시 13,000

◎정신건강증진센터 종사자 복지수당

3,1803,180,000원

도 1,590

시 1,590
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 31,400 36,400 △5,000

기 15,700

시 15,700

01 사무관리비 9,400 21,400 △12,000

◎정신보건센터 운영 9,4009,400,000원

기 4,700

시 4,700

03 행사운영비 22,000 15,000 7,000

◎정신보건센터 운영 20,00020,000,000원

기 10,000

시 10,000

◎자살예방사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

301 일반보상금 12,000 8,000 4,000

기 6,000

시 6,000

09 행사실비보상금 12,000 8,000 4,000

◎정신보건센터 운영 8,0008,000,000원

기 4,000

시 4,000

◎찾아가는 생명사랑도우미 실비보상

4,0004,000,000원

기 2,000

시 2,000

방문보건사업 8,960 0 8,960

도 4,480

시 4,480

301 일반보상금 1,400 0 1,400

도 700

시 700

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

◎호스피스 자원봉사자 실비보상 1,4001,400,000원

도 700

시 700

307 민간이전 7,560 0 7,560

도 3,780

시 3,780

01 의료및구료비 7,560 0 7,560

◎방문보건사업 의료비 지원 7,5607,560,000원

도 3,780

시 3,780

방문보건사업(자체) 36,500 50,460 △13,960

101 인건비 22,000 22,000 0

04 기간제근로자등보수 22,000 22,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎정신건강상담요원 인건비 22,00022,000,000원

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎찾아가는 생명사랑 도우미 교육교재 제작

1,0001,000,000원

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

◎치매·중풍없는 마을만들기 4,0004,000,000원

301 일반보상금 4,000 9,400 △5,400

09 행사실비보상금 4,000 9,400 △5,400

◎호스피스 자원봉사 활동 참석자 실비보상

2,000

◎건강도우미 활동 참여자 실비보상

2,000

2,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 5,500 13,060 △7,560

01 의료및구료비 5,500 13,060 △7,560

◎방문환자용 의료용 소모품 구입 500

◎재가암환자 통증조절 의료비 5,000

500,000원

5,000,000원

저소득층 특수질병 검진사업 7,292 7,292 0

도 3,646

시 3,646

307 민간이전 7,292 7,292 0

도 3,646

시 3,646

01 의료및구료비 7,292 7,292 0

◎저소득층 특수질병 조기검진 7,2927,292,000원

도 3,646

시 3,646

난임부부 지원 188,480 187,580 900

기 89,940

도 44,970

시 53,570

101 인건비 24,480 23,580 900

기 7,940

도 3,970

시 12,570

04 기간제근로자등보수 24,480 23,580 900

◎난임부부 지원사업 24,480

ㅇ난임부부지원 인건비 24,48024,480,000원

기 7,940

도 3,970

시 12,570

307 민간이전 164,000 164,000 0

기 82,000

도 41,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 41,000

01 의료및구료비 164,000 164,000 0

◎체외수정시술비 지원 134,080134,080,000원

기 67,040

도 33,520

시 33,520

◎인공수정시술비 지원 29,92029,920,000원

기 14,960

도 7,480

시 7,480

치매치료관리비 지원 133,036 145,436 △12,400

기 66,518

시 66,518

307 민간이전 133,036 145,436 △12,400

기 66,518

시 66,518

05 민간위탁금 133,036 145,436 △12,400

◎치매치료 관리비(약제비 지원)

133,036133,036,000원

기 66,518

시 66,518

아토피ㆍ천식 예방관리 10,200 10,200 0

307 민간이전 10,200 10,200 0

01 의료및구료비 10,200 10,200 0

◎아토피.천식 저소득층 환자 검사비 지원

3,200

◎아토피.천식 저소득층 환자 의료비 지원

7,000

3,200,000원

7,000,000원

지역사회 정신보건사업 6,000 4,000 2,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

01 의료및구료비 6,000 4,000 2,000

◎정신질환자 의료비 지원 6,0006,000,000원

지역사회중심재활사업 2,800 2,800 0

307 민간이전 1,800 1,800 0

01 의료및구료비 1,800 1,800 0

◎재활 장애인 대상자용 의료소모품 구입

1,8001,800,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

◎장애인 보장구 휠체어 등 구입 1,0001,000,000원

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎치매상담센터 운영 관리(40명) 5,0005,000,000원

찾아가는 만성질환 건강관리사업 21,400 23,900 △2,500

201 일반운영비 8,000 20,600 △12,600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎만성질환 건강 관리 교재 제작 1,000

◎만성질환 관리 운영물품 제작 1,000

1,000,000원

1,000,000원

03 행사운영비 6,000 18,600 △12,600

◎찾아가는 건강교실 운영 5,000

◎지역사회실습 운영비 1,000

5,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 13,100 3,000 10,100

09 행사실비보상금 1,500 2,000 △500

◎자원봉사자 실비 보상금 1,5001,500,000원

11 기타보상금 11,600 1,000 10,600

◎시상품제작 및 교육마일리지운영

1,000

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영

10,600

1,000,000원

10,600,000원

307 민간이전 300 300 0

01 의료및구료비 300 300 0

◎고지혈증 검사용 카세트 및 소모품 구입

300300,000원

종양표지자 검진 7,000 7,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎암검진 홍보 안내 우표 구입 2,0002,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

◎종양 표지자 검진 시약 구입 5,0005,000,000원

뇌질환 조기검진사업 24,000 24,000 0

도 12,000

시 12,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 12,000

시 12,000

01 의료및구료비 24,000 24,000 0

◎뇌질환 조기검진사업 24,00024,000,000원

도 12,000

시 12,000

건강코디네이터 운영 6,000 7,000 △1,000

201 일반운영비 3,500 4,000 △500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎건강코디네이터 운영 물품 제작 1,0001,000,000원

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎건강코디네이터 견학 및 체험활동

1,500

◎건강코디네이터 교육강사 수당 1,000

1,500,000원

1,000,000원

301 일반보상금 2,500 3,000 △500

09 행사실비보상금 2,500 3,000 △500

◎건강코디네이터 행사 참석자 실비보상

1,500

◎고혈압,당뇨병 질환 상담사 활동비

1,000

1,500,000원

1,000,000원

한의학 공공보건사업 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방소모품

구입 2,000

◎한의학 지역보건사업 한방 치료 보조품 구입

2,000

◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방 첩약제

구입 3,000

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

의료급여수급권자 일반검진비 지원 21,268 21,268 0

국 17,014

시 4,254

307 민간이전 21,268 21,268 0

국 17,014

시 4,254

05 민간위탁금 21,268 21,268 0

◎의료급여 수급권자 건강검진 21,26821,268,000원

국 17,014

시 4,254

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리 546,688 549,398 △2,710

기 273,344

시 273,344

307 민간이전 546,688 544,398 2,290

기 273,344

시 273,344

01 의료및구료비 306,688 244,398 62,290

◎고혈압,당뇨병 관리사업 306,688306,688,000원

기 153,344

시 153,344

05 민간위탁금 240,000 300,000 △60,000

◎고혈압,당뇨병 등록 교육센터 위탁

240,000240,000,000원

기 120,000

시 120,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리(자

체)

4,000 0 4,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎고혈압,당뇨병 등록관리사업 운영

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

◎고혈압, 당뇨병 건강행태 개선 2,0002,000,000원

어르신 인공관절 수술비 등 지원사업 9,000 9,000 0

도 4,500

시 4,500

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 4,500

시 4,500

01 의료및구료비 9,000 9,000 0

◎인공관절 수술비 등 지원 9,0009,000,000원

도 4,500

시 4,500

의료급여1종 수급권자 건강검진사업 13,990 13,990 0

도 13,990

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎의료급여1종 수급권자 건강검진비지원사업

1,0001,000,000원

도 1,000

307 민간이전 12,990 12,990 0

도 12,990

01 의료및구료비 12,990 12,990 0

◎의료급여1종 수급권자 건강검진비지원사업

12,99012,990,000원

도 12,990

심뇌혈관질환예방관리사업-만성병FMTP교육 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎만성병조사감시FMTP교육비 3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500

저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원사업 11,400 11,400 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 11,400

307 민간이전 11,400 11,400 0

도 11,400

01 의료및구료비 11,400 11,400 0

◎저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원 사업

11,40011,400,000원

도 11,400

고위험임산부의료비 지원 17,060 17,060 0

기 8,530

도 4,260

시 4,270

307 민간이전 17,060 17,060 0

기 8,530

도 4,260

시 4,270

01 의료및구료비 17,060 17,060 0

◎고위험임산부 의료비지원 17,06017,060,000원

기 8,530

도 4,260

시 4,270

기저귀 및 조제분유 지원 62,987 56,223 6,764

국 31,491

도 15,748

시 15,748

307 민간이전 62,987 56,223 6,764

국 31,491

도 15,748

시 15,748

05 민간위탁금 62,987 56,223 6,764

◎기저귀 및 조제분유 지원 62,98762,987,000원

국 31,491

도 15,748

시 15,748

건강증진사업 2,019,731 2,052,801 △33,070

기 516,897

도 259,790

시 1,243,044

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 45,430 46,448 △1,018

기 22,715

시 22,715

201 일반운영비 300 200 100

기 150

시 150

01 사무관리비 100 200 △100

◎지역사회 건강조사사업 100100,000원

기 50

시 50
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 200 0 200

◎지역사회 건강조사사업 200200,000원

기 100

시 100

202 여비 200 300 △100

기 100

시 100

01 국내여비 200 300 △100

◎지역사회 건강조사사업 200200,000원

기 100

시 100

307 민간이전 44,930 45,948 △1,018

기 22,465

시 22,465

05 민간위탁금 44,930 45,948 △1,018

◎지역사회 건강조사사업 44,93044,930,000원

기 22,465

시 22,465

건강생활 실천 통합 서비스 사업 16,000 12,000 4,000

301 일반보상금 16,000 0 16,000

11 기타보상금 16,000 0 16,000

◎신바람 건강체조 강사료 16,00016,000,000원

지역사회중심금연지원서비스 228,142 238,142 △10,000

기 114,071

도 34,221

시 79,850

101 인건비 75,000 75,000 0

기 37,500

도 11,250

시 26,250

04 기간제근로자등보수 75,000 75,000 0

◎금연상담사 인건비 64,80064,800,000원

기 32,400

도 9,720

시 22,680

◎퇴직금 7,5007,500,000원

기 3,750

도 1,125

시 2,625

◎교육여비 2,7002,700,000원

기 1,350

도 405

시 945

201 일반운영비 59,742 59,742 0

기 29,871

도 8,961
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,910

01 사무관리비 29,742 29,742 0

◎금연 홍보, 표지판 제작 등 29,74229,742,000원

기 14,871

도 4,461

시 10,410

03 행사운영비 30,000 30,000 0

◎금연 홍보, 체험관 운영 30,00030,000,000원

기 15,000

도 4,500

시 10,500

301 일반보상금 34,200 24,200 10,000

기 17,100

도 5,130

시 11,970

11 기타보상금 34,200 24,200 10,000

◎금연성공 기념품 구입 9,2009,200,000원

기 4,600

도 1,380

시 3,220

◎금연지도원 운영 25,00025,000,000원

기 12,500

도 3,750

시 8,750

307 민간이전 54,400 74,400 △20,000

기 27,200

도 8,160

시 19,040

01 의료및구료비 54,400 74,400 △20,000

◎흡연자 금연 지원 54,40054,400,000원

기 27,200

도 8,160

시 19,040

405 자산취득비 4,800 4,800 0

기 2,400

도 720

시 1,680

01 자산및물품취득비 4,800 4,800 0

◎일산화탄소 측정기 구입 4,8004,800,000원

기 2,400

도 720

시 1,680

어르신틀니보급사업 131,450 131,450 0

도 65,725

시 65,725

307 민간이전 131,450 131,450 0

도 65,725
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 65,725

01 의료및구료비 131,450 131,450 0

◎어르신틀니보급사업 131,450131,450,000원

도 65,725

시 65,725

의료급여수급권자 건강검진비용 지원-영유아 건강검

진

4,677 4,506 171

기 2,749

도 339

시 1,589

201 일반운영비 2,500 2,500 0

기 1,000

도 125

시 1,375

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎영유아 건강검진사업 2,5002,500,000원

기 1,000

도 125

시 1,375

307 민간이전 2,177 2,006 171

기 1,749

도 214

시 214

01 의료및구료비 278 270 8

◎영유아 발달장애정밀검사비지원 278278,000원

기 228

도 25

시 25

05 민간위탁금 1,899 1,736 163

◎영유아 건강검진 사업 1,8991,899,000원

기 1,521

도 189

시 189

선천성대사이상 검사 및 환아관리 21,832 20,840 992

기 10,916

도 5,458

시 5,458

307 민간이전 21,832 20,840 992

기 10,916

도 5,458

시 5,458

01 의료및구료비 21,832 20,840 992

◎선천성대사이상 검사 및 환아관리

21,83221,832,000원

기 10,916

도 5,458

시 5,458
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 50,100 50,100 0

기 25,050

도 12,525

시 12,525

307 민간이전 50,100 50,100 0

기 25,050

도 12,525

시 12,525

01 의료및구료비 50,100 50,100 0

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

50,10050,100,000원

기 25,050

도 12,525

시 12,525

의료수급권자 생애전환기검진비 지원 4,445 4,445 0

기 3,556

시 889

201 일반운영비 301 301 0

기 241

시 60

01 사무관리비 301 301 0

◎생애전환기 건강진단 301301,000원

기 241

시 60

307 민간이전 4,144 4,144 0

기 3,315

시 829

05 민간위탁금 4,144 4,144 0

◎생애전환기 건강진단 4,1444,144,000원

기 3,315

시 829

출산장려금 지원 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

301 일반보상금 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

11 기타보상금 60,000 60,000 0

◎출산장려금 지원(셋째이상자녀)

60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

출산지원 416,000 371,000 45,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎건강가족체험학습 운영 4,000

◎임산부 건강교실운영 2,000

◎할머니, 할아버지 육아교실운영

1,000

◎생애주기별 인구교육 5,000

◎신혼부부 건강증진교실운영 3,000

◎영유아 건강증진교실 3,000

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 398,000 371,000 27,000

11 기타보상금 398,000 371,000 27,000

◎임산부 건강교실운영 3,000

◎할머니, 할아버지 육아교실운영

3,000

◎생애주기별 인구교육 3,000

◎신혼부부 건강증진교실운영 3,000

◎영유아 건강증진교실 3,000

◎출산용품지원사업 10,000

◎출산지원사업 마일리지운영 2,000

◎출산장려금지원(둘째자녀) 130,000

◎출산장려금지원(셋째이상자녀)

241,000

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

130,000,000원

241,000,000원

표준모자보건수첩 제작 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

307 민간이전 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

05 민간위탁금 1,000 1,000 0

◎표준모자보건수첩 1,0001,000,000원

기 500

도 250

시 250

보충식품 본인부담금 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎보충식품비 본인부담금 지원 4,0004,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

난청조기진단 4,389 6,232 △1,843

기 2,195

도 1,097

시 1,097

307 민간이전 4,389 6,232 △1,843

기 2,195

도 1,097

시 1,097

01 의료및구료비 4,065 5,765 △1,700

◎신생아 청각 선별검사 4,0654,065,000원

기 2,033

도 1,016

시 1,016

05 민간위탁금 324 467 △143

◎신생아 청각 선별검사 홍보비 324324,000원

기 162

도 81

시 81

구강보건사업 9,000 9,000 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎구강보건홍보물제작 1,5001,500,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎구강 보건의 날 행사운영 1,0001,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

11 기타보상금 500 500 0

◎건치아동 시상품 구입 500500,000원

307 민간이전 6,000 6,000 0

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

◎이동차량 치과 재료구입 3,000

◎구강보건실 치과재료구입 3,000

3,000,000원

3,000,000원

모자보건 44,000 37,000 7,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

11 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

◎고위험 임산부 물품구입 5,0005,000,000원

307 민간이전 39,000 27,000 12,000

01 의료및구료비 39,000 27,000 12,000

◎임산부 조혈제 구입 5,000

◎풍진항체 검사비 지급 2,000

◎풍진예방접종비 지급 500

◎신생아 청각선별검사비 4,500

5,000,000원

2,000,000원

500,000원

4,500,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎태아 기형아 검사비 지급 17,000

◎임산부 철분제 구입 5,000

◎고위험 임산부 영양제 구입 5,000

17,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

지역사회통합건강증진사업 666,690 666,690 0

기 333,345

도 100,003

시 233,342

101 인건비 338,000 338,880 △880

기 169,000

도 50,700

시 118,300

04 기간제근로자등보수 338,000 338,880 △880

◎인건비 338,000

ㅇ통합건강증진사업 142,8001,700,000원*7명*12개월

기 71,400

도 21,420

시 49,980

ㅇ통합건강증진사업(방문,재활)

151,2001,800,000원*7명*12개월

기 75,600

도 22,680

시 52,920

ㅇ방문간호인력 선임수당

60050,000원*1명*12개월

기 300

도 90

시 210

ㅇ퇴직금 14,0003,500,000원*4명

기 7,000

도 2,100

시 4,900

ㅇ퇴직금 18,0001,800,000원*10명

기 9,000

도 2,700

시 6,300

ㅇ통합건강증진사업 교육여비

5,400300,000원*18명

기 2,700

도 810

시 1,890

ㅇ주민참여형 건강마을 설문조사요원 인건비

6,0001,500,000원*2명*2회

기 3,000

도 900

시 2,100

201 일반운영비 184,319 182,639 1,680

기 92,159

도 27,648
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 64,512

01 사무관리비 24,940 40,840 △15,900

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 4,000

ㅇ심뇌혈관질환 예방관리사업 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

◎노인건강증진사업 4,000

ㅇ한의약건강증진사업 3,4003,400,000원

기 1,700

도 510

시 1,190

ㅇ치매관리사업 600600,000원

기 300

도 90

시 210

◎성인건강증진사업 3,000

ㅇ건강증진실 운영 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ건강생활지원센터 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎아동,청소년 건강증진사업 3,000

ㅇ아토피,천식예방사업 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ영양, 비만관리사업 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎여성,영유아 건강증진사업 3,200

ㅇ영양플러스 사업 3,2003,200,000원

기 1,600

도 480

시 1,120

◎취약계층건강증진사업 3,420

ㅇ재활사업 3,4203,420,000원

기 1,710

도 513

시 1,197

◎통합건강증진사업 교육비 4,320240,000원*18명

기 2,160

도 648

시 1,512

03 행사운영비 159,379 141,799 17,580
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 6,200

ㅇ심뇌혈관질환 예방관리사업 6,2006,200,000원

기 3,100

도 930

시 2,170

◎노인건강증진사업 48,100

ㅇ한의약 건강증진사업 13,10013,100,000원

기 6,550

도 1,965

시 4,585

ㅇ치매 인지재활프로그램 운영 8,0008,000,000원

기 4,000

도 1,200

시 2,800

ㅇ주민참여형 건강마을 만들기 27,00027,000,000원

기 13,500

도 4,050

시 9,450

◎성인건강증진사업 35,199

ㅇ한의약건강증진사업 3,5003,500,000원

기 1,750

도 525

시 1,225

ㅇ건강증진실 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

ㅇ찾아가는 시민체조교실 운영 11,00011,000,000원

기 5,500

도 1,650

시 3,850

ㅇ나트륨줄이기 홍보 체험관 운영

2,6992,699,000원

기 1,349

도 404

시 946

ㅇ건강생활지원센터 운영 15,00015,000,000원

기 7,500

도 2,250

시 5,250

◎아동청소년건강증진사업 26,500

ㅇ아토피 천식 프로그램 운영 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ취약아동 건강과일바구니사업

15,00015,000,000원

기 7,500

도 2,250

시 5,250
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ청소년 비만교실 운영 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

ㅇ아침밥 먹기 캠페인 1,5001,500,000원

기 750

도 226

시 524

ㅇ구강보건사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ한의약건강증진사업 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

◎여성,영유아 건강증진사업 31,280

ㅇ영양플러스사업 운영 9,7209,720,000원

기 4,860

도 1,458

시 3,402

ㅇ어린이 영양 인형극 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

ㅇ아토피 천식 프로그램 운영 8,0008,000,000원

기 4,000

도 1,200

시 2,800

ㅇ한의약건강증진사업 10,56010,560,000원

기 5,280

도 1,584

시 3,696

◎취약계층건강증진사업 12,100

ㅇ재활사업 10,10010,100,000원

기 5,050

도 1,515

시 3,535

ㅇ방문간호사업 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

202 여비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 750

시 1,750

01 국내여비 5,000 5,000 0

◎통합건강증진 사업 관외출장 여비 5,000

ㅇ통합건강증진 교육 여비 5,0005,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보상금 3,200 4,000 △800

기 1,600

도 480

시 1,120

09 행사실비보상금 2,200 3,000 △800

◎노인건강증진사업 1,000

ㅇ주민참여형건강마을 건강위원회 실비보상

1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎취약계층 건강증진사업 1,200

ㅇ재활사업 1,2001,200,000원

기 600

도 180

시 420

11 기타보상금 1,000 1,000 0

◎아동청소년건강증진사업 1,000

ㅇ청소년비만교실 우수자 시상금

1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 136,171 136,171 0

기 68,086

도 20,425

시 47,660

01 의료및구료비 136,171 136,171 0

◎노인건강증진사업 24,700

ㅇ한의약건강증진사업 4,5004,500,000원

기 2,250

도 675

시 1,575

ㅇ치매 조기검진사업 15,00015,000,000원

기 7,500

도 2,250

시 5,250

ㅇ노인불소도포 스켈링사업 5,2005,200,000원

기 2,600

도 780

시 1,820

◎성인건강증진사업 500

ㅇ한의약건강증진사업 500500,000원

기 250

도 75
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 175

◎아동청소년건강증진사업 15,123

ㅇ불소약품 구입 3,1233,123,000원

기 1,562

도 468

시 1,093

ㅇ아토피 천식환아 관리용품 구입

12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

◎여성영유아건강증진사업 85,778

ㅇ영양플러스 식품구입비 69,00069,000,000원

기 34,500

도 10,350

시 24,150

ㅇ예비부부 임신전 건강지원 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

ㅇ임산부 철분제 엽산제 구입 13,77813,778,000원

기 6,889

도 2,067

시 4,822

◎취약계층건강증진사업 10,070

ㅇ아토피천식 환자 관리용품 구입

2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ재활사업 8,0708,070,000원

기 4,035

도 1,210

시 2,825

중증장애인 치과진료비 지원 18,540 18,540 0

도 9,270

시 9,270

307 민간이전 18,540 18,540 0

도 9,270

시 9,270

01 의료및구료비 18,540 18,540 0

◎중증장애인 치과진료비 지원 18,54018,540,000원

도 9,270

시 9,270

임산부 풍진검진사업 6,004 7,020 △1,016

도 3,002

시 3,002

307 민간이전 6,004 7,020 △1,016
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,002

시 3,002

01 의료및구료비 6,004 7,020 △1,016

◎가임여성풍진검사 6,0046,004,000원

도 3,002

시 3,002

청소년산모 임신출산 의료비 지원 3,600 3,600 0

기 1,800

도 900

시 900

307 민간이전 3,600 3,600 0

기 1,800

도 900

시 900

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

◎청소년산모 임신출산 의료비지원

3,6003,600,000원

기 1,800

도 900

시 900

건강증진서비스 향상 242,232 217,056 25,176

101 인건비 155,832 137,738 18,094

04 기간제근로자등보수 155,832 137,738 18,094

◎통합건강증진 기간제근로자(4대보험) 47,736

ㅇ4대보험 기관부담금 47,736

◎건강증진실 운영(영양사1, 운동지도사1) 43,239

ㅇ인부임 30,249

ㅇ주차수당 6,232

ㅇ연차수당 1,429

ㅇ국민연금 등 4대보험료 4,929

ㅇ자격증 직무보수교육 400

◎건강생활지원센터 운영(운동지도사1,간호사1,

영양사1) 64,857

ㅇ인부임 45,373

ㅇ주차수당 9,348

ㅇ연차수당 2,143

ㅇ국민연금 등 4대 보험료 7,393

ㅇ자격증 직무보수교육 등 600

47,736,000원

30,249,000원

6,232,000원

1,429,000원

4,929,000원

400,000원

45,373,000원

9,348,000원

2,143,000원

7,393,000원

200,000원*3명

201 일반운영비 60,900 55,418 5,482

01 사무관리비 29,900 21,418 8,482

◎일반수용비 13,980

◎건강생활실천협의회 운영 수당

800

13,980,000원

80,000원*1회*10명
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎민원업무 종사자 위생 가운 제작

1,540

◎급량비 2,100

◎정수기 임차료 1,980

◎정신보건심판위원회 참석위원수당

9,500

70,000원*22명

7,000원*300식

1,980,000원

9,500,000원

02 공공운영비 31,000 34,000 △3,000

◎공공요금 및 제세 6,000

◎시설장비유지비 10,000

◎차량선박비 15,000

6,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

202 여비 17,500 17,500 0

01 국내여비 17,500 17,500 0

◎관외출장여비 17,50017,500,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎건강증진 업무추진 3,0003,000,000원

405 자산취득비 5,000 3,400 1,600

01 자산및물품취득비 5,000 3,400 1,600

◎모유수유실 집기비품 구입(TV 외 3종)

5,0005,000,000원

노인불소도포 및 스켈링 사업 5,200 9,000 △3,800

307 민간이전 5,200 9,000 △3,800

01 의료및구료비 5,200 9,000 △3,800

◎노인 스켈링 불소 도포 5,2005,200,000원

지역아동센터 건강주치의제 시범사업 9,000 0 9,000

도 9,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

◎건강증진프로그램 운영 7,0007,000,000원

도 7,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

◎아동 건강검진 2,0002,000,000원

도 2,000

영유아건강검진사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◎영유아건강검진사업 10,00010,000,000원

취약지역 건강생활지원 18,000 0 18,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎건강생활지원 운영물품 구입

1,500500,000원*3개소

301 일반보상금 16,500 0 16,500

11 기타보상금 16,500 0 16,500

◎건강생활체조교실 강사료 16,50016,500,000원

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 199,451 196,494 2,957

인력운영비 116,851 113,294 3,557

인력운영비 116,851 113,294 3,557

101 인건비 116,851 113,294 3,557

01 보수 116,851 113,294 3,557

◎초과근무수당 116,851

ㅇ6급 56,401

ㅇ7급 32,421

ㅇ8급 12,475

ㅇ9급 11,276

ㅇ처우개선 4,278

10,682원*11명*40시간*12월

9,649원*7명*40시간*12월

8,663원*3명*40시간*12월

7,830원*3명*40시간*12월

112,573,000원*3.8%

기본경비 82,600 83,200 △600

기본경비 82,600 83,200 △600

201 일반운영비 6,400 7,000 △600

01 사무관리비 6,400 7,000 △600

◎일반수용비 5,000

◎급량비 1,400

5,000,000원

1,400,000원

202 여비 72,000 72,000 0

01 국내여비 72,000 72,000 0

◎관내출장여비 72,000240,000원*25명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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